facta3007, volentes condescendere3008 premissis3009 vestris iustis3010 peticionibus3011 et sup-
plicationibus3012, bono3013 corde3014, puro3015, ex certa sciencia et gratuita voluntate per
nos et omnes3016 successores nostros3017, concedimus et confirmamus vobis omnibus,

( 602 )
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2989 cambios] P camios. 

2990 o con cartas] BN2, Lond y BN3 omiten. 

2991 o] BN2 e. 

2992 a] BN2 y P omiten. 

2993 qualquiere] P qualesquiere. 

2994 pueden – dellos] Esc2’ omite (por homoioteleuton). 

2995 lo] Esc1, BN2, Lond y Esc2’ omiten; P añadido al margen: los. 

2996 senyor] P senyor. 

2997 su] P so. 

2998 en su tiempo] Esc1 omite. 

2999 Protiestan – lugar] Esc2 omite. 

3000 Petrus] Lond P. 

3001 diligenter intellectis] BN3 intellectis diligenter. 

3002 articulis seu] Esc2’ y BN3 omiten. 

3003 articulis seu capitulis] P capitulis seu articulis. 

3004 continentur] BN2 continetur. 

3005 eciam] P enim. 

3006 iamdicta] BN2 predicta; Esc2’ añade: nobis. 

3007 facta] BN3 omite. 

3008 condescendere] BN2 y Lond concedere. 

3009 premissis] BN3 omite. 

3010 P añade al margen: iustis. 

3011 iustis peticionibus] BN2 peticionibus iustis. 

3012 supplicationibus] BN2 suplicationi premisse; BN3 suplicacione premissa; Lond suplicatorum premisse; Esc1
añade: promississe; P añade: premissis; premissis – supplicationibus] Esc2’ vestris iustis petitionibus et suppli-
cationibus premissis. 

3013 bono] BN3 añade: et. 

3014 corde] P añade: et. 

3015 puro] P añade: animo; BN2 añade: et; corde puro] BN3 puro corde. 

3016 omnes] BN2 y Esc2’ omiten. 

3017 successores nostros] BN2 nostros successores. 

~
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nobilibus, mesnadariis3018, militibus et3019 infancionibus, civibus et aliis cunctis homini-
bus et singulis regni nostri3020 iamdicti Aragonum3021 et successoribus vestris perpetuo
foros, usus, consuetudines Aragonum3022, et3023 privilegia, et3024 instrumenta donacionum
et permutacionum3025 universa, que3026 habetis et habere debetis a nobis vel antecessori-
bus3027 nostris, et omnia alia3028 et singula supradicta3029 que in dictis articulis, peticioni-
bus3030 seu capitulis continentur3031, concedimus et confirmamus bono corde et gratuita
voluntate vobis omnibus nobilibus3032, militibus, infancionibus, civibus et omnibus3033

aliis rengi nostri predicti, et3034 restituimus vobis de presenti3035 et successoribus ves-
tris3036, vestros3037 usus, foros3038, consuetudines, privilegia3039, et omnia alia instrumenta
donacionum et permutacionum Aragonum3040, et libertates3041 universas, que3042 vos, vel

( 603 )
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3018 mesnadariis] Esc1 mesnatoribus; P mesnatoribus et. 

3019 et] BN2, P, Lond y BN3 omiten; militibus et] Esc1 et militibus. 

3020 nostri] BN2, Lond y P omiten; regni nostri] Esc2’ nostri regni. 

3021 Aragonum] Esc1, Lond y P Aragonie. 

3022 Aragonum] Esc1, Lond y P Aragonie. 

3023 et] BN3 omite. 

3024 et] Lond omite. 

3025 et permutacionum] BN3 omite. 

3026 que] añadido al margen. 

3027 antecessoribus] Inc antesuccessoribus. 

3028 alia] Esc2’ omite. 

3029 et singula supradicta] BN2 y Lond supradicta et singula. 

3030 peticionibus] BN2 omite. 

3031 continentur] BN2 continetur. 

3032 nobilibus] Esc1, Lond y Esc2’ añaden: et; P añade: mesnatoribus et. 

3033 infancionibus – omnibus] BN2 omite. 

3034 et] P omite. 

3035 vobis de presenti] Esc1, P y BN2 de presenti vobis. 

3036 vestris] BN3 nostris. 

3037 vestros] BN2, P, Lond y BN3 omiten. 

3038 foros] Esc2’ y BN3 añaden: et; usus, foros] BN2 foros, usus et; P foros, usus; Lond foros, usos. 

3039 privilegia: Esc2’ añade: et libertates universas. 

3040 Aragonum] Esc1, Lond y P Aragonie. 

3041 libertates] BN2 añade: Aragonum. 

3042 que] Esc2’ añade: habere debetis (cf. nota infra 3044). 

~
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antecessores3043 vestri habuerunt antiquitus, habetis et habuistis et habere debetis3044, et
omnia premissa3045 et singula que superius continentur3046.

<40> Et omnia premisa et singula observare, attendere et complere vobis et successori-
bus vestris per nos et3047 nostros pro3048 posse3049 omnia et singula iamdicta perpetuo3050

iuramus per Deum et hec3051 sancta Dei3052 euvangelia et3053 crucem Domini nostri Jehsu
Christi coram nobis posita et corporaliter tacta, predicta attendere et complere, et con-
tra non3054 venire3055. 

<41> Et3056 sepedicti nobiles, mesnatores3057, milites, infanciones, cives et alii universi
supplicarunt illustri3058 infanti, domino Alfonso3059, filio nostro primogenito, quod3060

sub eadem forma3061 iuraret3062 servare3063, attendere3064 et complere3065 omnia et singu-
la3066 supra dicta3067. Et nos, predictus dominus3068 Alfonsus3069, incontienenti, presen-

( 604 )
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3043 antecessores] Esc1 y BN2 successores. 

3044 habetis – debetis] Esc2’ omite (cf. nota supra 3042). 

3045 premissa] Esc2’ omite (cf. nota infra 3046). 

3046 que superius continentur] Esc2’ servare premissa (cf. nota supra 3045); Unde nos – continentur] Esc2 Et nos
don Pedro rey d’Aragon confessamos todas las cosas sobreditas assi en general como en special. 

3047 et] P y BN3 añade: sucesores. 

3048 pro] Lond quod. 

3049 posse] BN3 añade: perpetuo; Lond añade: perpetuo et (cf. nota infra 3050). 

3050 perpetuo] Esc1, P, Lond y BN3 omiten (cf. nota supra 3049); omnia – perpetuo] BN2 perpetuo omnia et singu-
la iamdicta et. 

3051 hec] Lond hanc. 

3052 Dei] BN2 omite; BN3 quatuor. 

3053 et] P añade: per. 

3054 contra non] BN2 y BN3 non contra. 

3055 venire] Esc1, P y BN3 añaden: aliaque ratione; BN2 añade: aliqua ratione; Et omnia – venire] Esc2 y Esc2’omiten. 

3056 Et] Lond Ron et. 

3057 mesnatores] BN3 y P mesnadarii; Lond mesnadarios. 

3058 illustri] BN3 illustrissimo 

3059 Alfonso] BN2 Aldefonso. 

3060 quod] Lond ut; Pr añade sobrevolado; Esc1 omite. 

3061 forma] Lond fore. 

3062 iuraret] Lond iurare. 

3063 servare] BN2 omite. 

3064 attendere] BN2 attenderet. 

3065 complere] BN2 compleret. 

3066 et singula] Esc1, P, Lond y BN2 universa; BN3 omite. 

3067 Et sepedicti – dicta] Esc2’ omite. 

3068 dominus] Esc2’ omite, Lond dompnus. 

3069 Alfonsus] BN2 Aldefonsus. 

~
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te3070 domino rege, patre nostro3071, iuramus per Deum et3072 crucem Domini nostri Jesu
Christi et hec sancta Dei euvangelia coram nobis posita et corporaliter tacta, pro posse
nostro omnia premissa3073 universa3074 et singula vobis3075 nobilibus3076 et aliis universis
predicti3077 regni Aragonum3078 et successoribus vestris3079 observare, attendere et com-
plere, et contra non3080 venire per nos, vel per3081 aliquam personam interpositam3082 ali-
quo iure3083 vel ratione3084.

<42> Datum3085 Cesaraguste3086, die et anno prefixis3087, presentibus omnibus dictis3088

ricchis hominibus, mesnadariis, militibus3089, infantionibus3090 et3091 universitatibus3092.
Signum + Petri, Dei gracia Aragonum3093 et Sicilie3094 regis3095. Testes sunt: Hermengan-
dus, comes Urgelli, Artaldus de Luna, frater3096 Rodericus, Petrus3097 Poncii, commen-

( 605 )
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3070 presente] SP presenti. 

3071 presente – nonstro] BN2 omite. 

3072 Deum et] BN3 omite. 

3073 premissa] Lond añade: et. 

3074 universa] Esc1 omite. 

3075 vobis] Lond añade: omnibus. 

3076 nobilibus] BN3 añade: mesnadariis. 

3077 predicti] Esc1 y Lond predictis; BN3 premissis. 

3078 Aragonum] P, Lond y BN3 Aragonie. 

3079 vestris] Esc1 y Lond nostris. 

3080 contra non] Esc2’ y Lond non contra. 

3081 per] P añade: inter. 

3082 personam interpositam] Esc1, Esc2’, P, Lond y BN3 interpositam personam.